1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
EDITAL N.º 5 – FUB, DE 31 DE MARÇO DE 2008

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB), em atenção ao subitem 6.4 do Edital n.º

1 – FUB, de 15 de fevereiro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os
locais de realização das provas objetivas do concurso público para provimento de cargos de nível superior e
de nível intermediário para o seu quadro permanente.

As provas objetivas para os cargos de nível superior terão a duração de 3 horas e 30 minutos e

serão aplicadas no dia 13 de abril de 2008, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).

As provas objetivas para os cargos de nível intermediário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e

serão aplicadas no dia 13 de abril de 2008, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 NÍVEL SUPERIOR
1.1 Localidade de realização das provas objetivas: DISTRITO FEDERAL
1.2 Horário de realização das provas objetivas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
1.3 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida.

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 1 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Administrador
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Administrador

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Analista de Tecnologia da
Informação

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista de Tecnologia da

Informação

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Arquiteto e Urbanista
Todos os candidatos inscritos no
cargo de Arquiteto e Urbanista

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Arquivista
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Arquivista

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

Assistente Social
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Assistente Social

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Bibliotecário-Documentalista
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Bibliotecário-
Documentalista

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Biólogo
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Biólogo

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Contador
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Contador

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Economista
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Economista

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Engenheiro/área: Agronomia
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Engenheiro/área:
Agronomia

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Engenheiro/área: Civil
Todos os candidatos inscritos no
cargo de Engenheiro/área: Civil

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Engenheiro/área: Elétrica
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Engenheiro/área: Elétrica

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Médico Veterinário
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Médico Veterinário

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

 3

Cargo Candidatos Local

Médico/área: Trabalho
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Médico/área: Trabalho

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Pedagogo
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Pedagogo

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Programador Visual

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Programador Visual com

opção de realização de provas no
Distrito Federal

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Psicólogo/área: Clínica
Todos os candidatos inscritos no
cargo de Psicólogo/área: Clínica

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Psicólogo/área: Escolar

de
Agnaildes Pereira da Silva de Santana

a
Maria Teresa Goltz de Carvalho

Machado

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Psicólogo/área: Escolar

de
Mariana de Silverio Arantes

a
Zeily Teles de Carvalho

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Químico
Todos os candidatos inscritos no

cargo de Químico

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Revisor de Texto

de
Ada Suene Pereira

a
Kelly Aguiar da Silva Castro

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Revisor de Texto

de
Laeticia Jensen Eble

a
Zenilda Goncalves Martins

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

 4

Cargo Candidatos Local

Secretário Executivo
Todos os candidatos inscritos no
cargo de Secretário Executivo

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

2 NÍVEL INTERMEDIÁRIO
2.1 Localidade de realização das provas objetivas: DISTRITO FEDERAL
2.2 Horário de realização das provas objetivas: 15 horas (horário oficial de Brasília/DF)
2.3 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida.

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 1 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Assistente em Administração

de
Abel Eustaquio Rocha Soares

a
Amanda Dias da Costa

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Assistente em Administração

de
Amanda Faneco da Cruz

a
Julio Cesar Moreira dos Santos

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 3 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Assistente em Administração

de
Julio Cesar Rodrigues de Freitas

a
Luciana Rodrigues de Almeida

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 6 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Assistente em Administração

de
Luciana Rodrigues de Sousa

a
Maria Cecilia dos Santos

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 8 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Assistente em Administração

de
Maria Cecilia Feliciano Maciel

a
Thiago Wako Mendes

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 9 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

 5

Cargo Candidatos Local

Assistente em Administração

de
Thiago Wesley Scapim Machado

a
Zulmira Albuquerque Moreira

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 12 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Contabilidade

de
Abadio Ronei Fleury Moreira

a
Rubens Goncalves Vieira Junior

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Contabilidade

de
Sandra Alice Ferreira da Silva

a
Zulene Pereira de Sousa

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Laboratório/área:
Biologia

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico de

Laboratório/área: Biologia

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Laboratório/área:
Física

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico de

Laboratório/área: Física

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Laboratório/área:
Industrial

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico de

Laboratório/área: Industrial

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Laboratório/área:
Química

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico de

Laboratório/área: Química

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 1 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

Técnico de Tecnologia da
Informação

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Técnico de Tecnologia da

Informação

UniCEUB – Centro Universitário
de Brasília – Bloco 2 – SEPN
707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando
aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como
relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné,
gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

 6

3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1 – FUB, de 15 de fevereiro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e neste edital.

TIMOTHY MARTIN MULHOLLAND

Presidente da Fundação Universidade de Brasília